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IEVADS 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2025. gada 16. decembra noteikumiem Nr. 775 

“Informācijas apkopošanas un statistikas veidošanas noteikumi veterināro zāļu aprites jomā” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 775) noteiktām personām ir pienākums regulāri sniegt Pārtikas 

un veterinārajam dienestam (turpmāk – PVD) informāciju par veterināro zāļu apriti.  

Informāciju par veterināro zāļu apriti PVD sniedz šādi datu sniedzēji:  

1) veterināro zāļu ražotāji1; 

2) lieltirgotavas2; 

3) veterinārās aptiekas3.  

Datu sniedzēji atkarībā no savas darbības veida sniedz informāciju par: 

1) Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām veterinārajām 

zālēm (aizpildot un iesniedzot MK noteikumu Nr. 775 1. piel. pārskata veidni); 

2) Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm (aizpildot un iesniedzot 

MK noteikumu Nr. 775 2. piel. pārskata veidni); 

3) Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un eksportēto veterināro zāļu apgrozījumu 

(aizpildot un iesniedzot MK noteikumu Nr. 775 3. piel. pārskata veidni); 

4) veterināro zāļu apgrozījumu, kuras izplatītas, pamatojoties uz valstī nereģistrētu 

veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju4 (aizpildot tiešsaistē MK 

noteikumu Nr. 775 4. piel. pārskata veidni); 

5) veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu izplatīšanu (aizpildot un 

iesniedzot MK noteikumu Nr. 775 5. piel. pārskata veidni). 

Datu sniedzējam, autentificējoties PVD tīmekļvietnē pieejamajā vienotajā pakalpojumu 

un reģistru vietnē (turpmāk – portāls), jāiesniedz informācija, augšupielādējot aizpildītu 

pārskata veidni vai aizpildot to tiešsaistē. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem datiem, PVD apkopo informāciju par veterināro zāļu 

apriti Latvijā, sagatavo statistikas pārskatus un nodrošina to publisku pieejamību, kā arī 

sniedz nepieciešamo informāciju citām institūcijām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Veterināro zāļu aprites statistika ir būtiska informācija, lai nodrošinātu pārskatāmu 

veterināro zāļu aprites uzraudzību valstī, analizētu veterināro zāļu pieejamību un lietojumu, 

kā arī sagatavotu statistiku un informāciju un nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto 

ziņošanu citām institūcijām. 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 11. decembra Regulas 2019/6 par 

veterinārajām zālēm un ar ko atceļ Direktīvu 2001/82/EK (turpmāk – Regula 2019/6) 57. 

pants nosaka pienākumu Eiropas Savienības (turpmāk – ES) dalībvalstīm, tostarp arī Latvijai, 

vākt un ziņot Eiropas Zāļu aģentūrai (turpmāk – EZA) ticamus, augstas kvalitātes un 

salīdzināmus datus par veterināro antimikrobiālu zāļu pārdošanas apjomu valstī. Lai izpildītu 

šīs prasības, PVD, pamatojoties uz lieltirgotavu un ražotāju sniegto informāciju, apkopo datus 

par veterināro antimikrobiālo zāļu pārdošanu un ziņo tos EZA. 

Veterināro antimikrobiālo zāļu pārdošanas datu apkopošana un analizēšana Eiropas 

līmenī veido stabilu pamatu atbilstošu riska pārvaldības prioritāšu noteikšanai un mērķtiecīgu 

 
1 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu ražošanai vai importēšanai. 
2 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai 

persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 
3 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterinārās aptiekas atvēršanai (darbībai) ar speciālās 

darbības nosacījumu – veterināro zāļu izgatavošana. 
4 Tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju 

veterinārmedicīniskās prakses nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, 

ievešanas un lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 
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pasākumu definēšanai, lai ierobežotu rezistenci pret antimikrobiāliem līdzekļiem un veicinātu 

antimikrobiālo līdzekļu piesardzīgu un atbildīgu lietošanu dzīvniekiem.  

Lai nodrošinātu ticamu, salīdzināmu un kvalitatīvu informāciju par veterināro zāļu 

apriti, kā arī izpildītu datu ziņošanas prasības EZA un citām institūcijām, informācija par 

veterināro zāļu apriti jāiesniedz portālā, iesniedzot MK noteikumos Nr. 775 paredzētos 

statistikas pārskatus. Portāls nodrošina standartizētu datu vākšanu, uzlabo datu precizitāti un 

ļauj veikt ātrāku un pārskatāmāku datu apmaiņu. 

PVD ir izstrādājis datu ziņošanas rokasgrāmatu, kas ietver skaidrojumus, kā datu 

sniedzējam aizpildīt un iesniegt MK noteikumos Nr. 755 minētos statistikas pārskatus 

portālā.  
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LIETOTIE SAĪSINĀJUMI 
 

• EEZ – Eiropas Ekonomikas zona 

• ES – Eiropas Savienība 

• EZA – Eiropas Zāļu aģentūra 

• MK noteikumi Nr. 327 – Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumi Nr. 327 

“Veterināro zāļu ievešanas un izvešanas kārtība” 

• MK noteikumi Nr. 775 – Ministru kabineta 2025. gada 16. decembra noteikumiem Nr. 775 

“Informācijas apkopošanas un statistikas veidošanas noteikumi veterināro zāļu aprites 

jomā” 

• Nr. – numurs 

• piel. – pielikums 

• PVD – Pārtikas un veterinārais dienests 

• Regula 2019/6 – Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 11. decembra Regulas 

2019/6 par veterinārajām zālēm un ar ko atceļ Direktīvu 2001/82/EK 

• skat. – skatīt 

• tab. – tabula 

• utt. – un tā tālāk 

• VEZIRS – Veterināro zāļu reģistra informācijas sistēma 

• ZVA – Zāļu valsts aģentūra  

https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
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DEFINĪCIJAS 
 

• Atļaujas saņēmējs – dzīvnieku īpašnieks, kas iekļauts PVD apstiprinātajā to personu 

sarakstā, kuras nenodarbojas ar veterinārmedicīnisko praksi, bet iegādājas veterinārās 

zāles tieši no lieltirgotavas savas darbības nodrošināšanai. 

• Ārējais iepakojums – iesaiņojums, kurā ievietots zāļu tiešais (primārais) iepakojums. 

• Datu sniedzējs – persona, kas saņēmusi attiecīgu speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu 

ražošanai vai importēšanai, veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai) vai 

veterinārās aptiekas atvēršanai (darbībai) ar speciālās darbības nosacījumu – veterināro 

zāļu izgatavošanu. 

• Datu validācija – automātisks process, kura laikā sistēma pārbauda, vai augšupielādētās 

vai tiešsaistē aizpildītās veidnes struktūra un formāts atbilst noteiktajām prasībām, kā arī 

pārliecinās, ka ievadītie dati atbilst noteiktajam formātam un ir pilnīgi un loģiski. 

• Excel datne – elektronisks fails, kurā dati ir sakārtoti kolonnās un rindās, ko var atvērt un 

apstrādāt programmā Microsoft Excel vai citās saderīgās tabulu apstrādes programmās. 

• Iepakojuma Nr. – strukturēts un unikāls identifikators, kas piešķirts katram zāļu 

iepakojuma veidam atkarībā no tā tiešā un/vai ārējā iepakojuma lieluma, materiāla, krāsas 

un/vai tiešā iepakojuma skaita ārējā iepakojumā un kas tiek veidots no zāļu piešķirtā 

reģistrācijas vai tirdzniecības atļaujas Nr. un iepakojuma kārtas Nr., sākot no “-01”, “-02” 

vai “/001”, “/002” utt. (piemēram, V/DCP/00/0001-01, V/DCP/00/0001-02 vai 

“EU/0/00/000/001”, “EU/0/00/000/002” utt.). 

• Licences Nr. – unikāls identifikācijas numurs, kas tiek piešķirts veterināro zāļu ražotāju, 

lieltirgotavu un veterināro aptieku speciālajām atļaujām (licencēm). Šis numurs kalpo kā 

oficiāls apliecinājums, ka licenci saņēmušajām personām ir tiesības veikt darbības ar 

veterinārajām zālēm un tās reģistrētas atbildīgajā institūcijā – PVD vai Zāļu valsts 

aģentūrā (turpmāk – ZVA). 

• Lieltirgotava – persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu 

lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas 

likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 

• Nereģistrētas veterinārās zāles – tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz 

veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju veterinārmedicīniskās prakses 

nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, ievešanas un 

lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 

• Piekļuves kods – unikāls identifikators, kas ļauj datu sniedzējam autorizēties portālā un 

iesniegt attiecīgo(-s) statistikas pārskatu(-s). Tas tiek nosūtīts automātiskā e-pastā kopā ar 

aicinājumu iesniegt pārskatu portālā. Katram datu sniedzējam tiek piešķirts savs unikāls un 

nemainīgs kods, kas nodrošina korektu datu piesaisti konkrētajam datu sniedzējam. 

• Portāls – PVD tīmekļvietnē pieejama vienotā pakalpojumu un reģistru vietne. 

• Statistikas pārskats – MK noteikumos Nr. 775 noteikts pārskats, ko iesniedz veterināro 

zāļu ražotājs, lieltirgotava vai veterinārā aptieka atbilstoši šo noteikumu 1. līdz 5. piel. 

• Tiešais iepakojums – iesaiņojums, kas ir tiešā saskarē ar zālēm. 

• Veterinārā aptieka – persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterinārās aptiekas 

atvēršanai (darbībai) ar speciālās darbības nosacījumu – veterināro zāļu izgatavošana. 

• Veterinārās zāles – zāles, kas paredzētas tikai dzīvnieku slimību profilaksei, diagnostikai 

vai ārstēšanai. 

• Veterināro zāļu ražotājs – persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro 

zāļu ražošanai vai importēšanai.  

https://likumi.lv/ta/id/43127-farmacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/43127-farmacijas-likums
https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv
https://likumi.lv/ta/id/365169-informacijas-apkoposanas-un-statistikas-veidosanas-noteikumi-veterinaro-zalu-aprites-joma
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1. SAISTĪTIE DOKUMENTI UN NORMATĪVIE AKTI 
 

Saistošie ES normatīvie akti: 

• Regula (ES) 2019/6; 

• Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/578 (2021. gada 29. janvāris), ar ko Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/6 papildina attiecībā uz prasībām, kas 

piemērojamas datu vākšanai par antimikrobiālo zāļu pārdošanas apjomu un lietošanu 

dzīvniekiem (Dokuments attiecas uz EEZ); 

• Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/209 (2022. gada 16. februāris), ar ko nosaka 

to datu formātu, kuri jāvāc un jāpaziņo, lai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (ES) 2019/6 noteiktu antimikrobiālo zāļu pārdošanas apjomu un lietošanu 

dzīvniekiem (Dokuments attiecas uz EEZ).  

 

Saistošie Latvijas Republikas normatīvie akti: 

• Farmācijas likums; 

• Statistikas likums; 

• MK noteikumi Nr. 775; 

• Ministru kabineta 2016. gada 31. maija noteikumiem Nr. 327 “Veterināro zāļu 

ievešanas un izvešanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 327). 

 

 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0006&qid=1613143151917
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=CELEX:32021R0578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=CELEX:32021R0578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=CELEX:32021R0578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/ALL/?uri=CELEX:32021R0578
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32022R0209
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32022R0209
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32022R0209
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32022R0209
https://likumi.lv/doc.php?id=43127
https://likumi.lv/ta/id/274749-statistikas-likums
https://likumi.lv/ta/id/365169-informacijas-apkoposanas-un-statistikas-veidosanas-noteikumi-veterinaro-zalu-aprites-joma
https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
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2. DATU SNIEDZĒJA PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA 
 

Datu sniedzējam ir šādi pienākumi: 

1. Iesniegt MK noteikumos Nr. 775 noteiktos statistikas pārskatus noteiktajā 

kārtībā un termiņos. 

2. Nodrošināt, ka sniegtie dati ir ticami, precīzi un pilnīgi. 

3. Ja konstatētas kļūdas, trūkumi vai neatbilstības sniegtā pārskata datos, veikt 

labojumus un pārskatu iesniegt atkārtoti. 

4. Portālā veikt darbības tā, lai netiktu apdraudēta sistēmas drošība un datu 

kvalitāte. 
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3. STATISTIKAS PĀRSKATU IESNIEGŠANA PORTĀLĀ 
 

Sākoties kārtējam statistikas pārskatu iesniegšanas periodam, datu iesniedzējs savā 

e-pastā saņems automātisku uzaicinājumu (skat. att. piemēru) no Veterināro zāļu reģistra 

informācijas sistēmas (turpmāk – VEZIRS) <noreply_VEZIRS@pvd.gov.lv>, kurā tiks 

aicināts iesniegt nepieciešamo pārskatu portālā. Nosūtītajā e-pastā būs norādīta saite uz 

portālu, pārskata nosaukums, pārskata periods, pārskata iesniegšanas termiņš un datu 

sniedzēja piekļuves kods portālam. 

 

 
 

Lai nodrošinātu savlaicīgu un pilnīgu pārskatu iesniegšanu portālā, datu sniedzējs savā 

e-pastā saņems automātiskus atgādinājumu paziņojumus, kas tiks nosūtīti gan pirms 

statistikas pārskatu iesniegšanas termiņa beigām, gan arī pēc tam, ja tas būs nepieciešams 

(skat. att. zemāk). Šie paziņojumi tiks nosūtīti tikai tiem datu sniedzējiem, kuri attiecīgo 

pārskatu vēl nebūs iesnieguši portālā. 
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Lai iesniegtu MK noteikumos Nr. 775 minētos statistikas pārskatus, datu sniedzējam 

nepieciešams doties uz portālu: https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv un veikt šādas darbības: 

 

1. Pārliecināties, ka esat sadaļā “Aktuālie pakalpojumi” (skat. att. zemāk).   

 

 
 

2. Atrast bloku “Veterināro zāļu statistika” un spiest “Uzsākt e-pakalpojumu” (skat. 

att. zemāk).   

 

Statistikas pārskatu iesniegšanas perioda
sākuma datums

Automātisks uzaicinājuma e-pasts datu sniedzējam

3 dienas pirms statistikas pārskatu iesniegšanas 
perioda beigu datuma

Automātisks atgādinājuma e-pasts datu sniedzējam

Statistikas pārskatu iesniegšanas perioda beigu
datums

Diena pēc statistikas pārskatu iesniegšanas 
perioda beigām

Automātisks atgādinājuma e-pasts datu sniedzējam

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv
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3. Ievadīt licences Nr. un piekļuves kodu portālā (skat. att. zemāk).  

 

 
 

 

Licences Nr. ir unikāls identifikācijas numurs, kas tiek piešķirts veterināro zāļu 

ražotāju, lieltirgotavu un veterināro aptieku atļaujām (licencēm). Šis numurs kalpo 

kā oficiāls apliecinājums, ka licenci saņēmušajām personām ir tiesības veikt darbības 

ar veterinārajām zālēm un tās reģistrētas atbildīgajā institūcijā – PVD vai ZVA. 

 

 

Personas, kurām PVD ir izsniedzis atļauju (licenci) darbībām ar veterinārajām 

zālēm, var atrast šeit: https://pakalpojumi.pvd.gov.lv  

 → “Reģistri” → “Citi reģistri” → izvēlieties attiecīgo sadaļu: 

• “Licencētie veterināro zāļu ražotāji un importētāji”; 

• “Licencētās veterināro zāļu lieltirgotavas”; 

• “Licencētās veterinārās aptiekas”. 

 

 

Personas, kurām ZVA ir izsniegusi atļauju (licenci) darbībām ar veterinārajām 

zālēm, var atrast šeit: https://dati.zva.gov.lv/fdu-registrs/. 

 

 

Piekļuves kods ir unikāls identifikators, kas ļauj datu sniedzējam autorizēties portālā 

un iesniegt attiecīgo(-s) statistikas pārskatu(-s). Tas tiek nosūtīts automātiskā e-pastā 

kopā ar aicinājumu iesniegt pārskatu portālā. Katram datu sniedzējam tiek piešķirts 

savs unikāls un nemainīgs kods, kas nodrošina korektu datu piesaisti konkrētajam 

datu sniedzējam. 

 

4. Spiest “Izvēlēties pārskatu” (skat. att. zemāk). 

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/
https://dati.zva.gov.lv/fdu-registrs/
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5. Noklikšķināt uz lauka “Pārskats” un no saraksta izvēlēties pārskatu, par kuru vēlaties 

iesniegt datus (skat. attēlu zemāk). 

 

 
 

 

Izvēloties pārskatu no saraksta, pievērsiet uzmanību ne tikai pārskata nosaukumam, 

bet arī laika periodam, kas norādīts aiz pārskata nosaukuma. Par vienu pārskata 

veidu portālā vienlaikus var būt ieraksti par dažādiem periodiem, piemēram, 

gadījumos, ja ir jāiesniedz pārskats par 2. ceturksni, bet vienlaikus ir nepieciešams 

veikt labojumus arī par 1. ceturksni. 

 

6. Turpināt atbilstoši izvēlētajam pārskatam: 

1) pārskats par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm – nākamie soļi saskaņā ar rokasgrāmatas apakšnodaļu 3.1.; 

2) pārskats par Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm – nākamie 

soļi saskaņā ar rokasgrāmatas apakšnodaļu 3.2.; 

Šeit var meklēt 

attiecīgo pārskatu 

no saraksta, ievadot 

atslēgvārdus 
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3) pārskats par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un eksportēto veterināro zāļu 

apgrozījumu – nākamie soļi saskaņā ar rokasgrāmatas apakšnodaļu 3.3.; 

4) pārskats par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm – nākamie soļi saskaņā ar rokasgrāmatas apakšnodaļu 3.4.; 

5) pārskats par to veterināro zāļu apgrozījumu, kuras izplatītas, pamatojoties uz 

valstī nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju5 – nākamie 

soļi saskaņā ar rokasgrāmatas apakšnodaļu 3.5. 

Saraksts ar visiem statistikas pārskatu iesniedzējiem, iesniegšanas biežumu, kā arī 

iesniegšanas grafiku un termiņiem pieejams 1. piel. 

 

 

3.1. PĀRSKATS PAR LATVIJĀ IZPLATĪTAJĀM UN NO VALSTS 

IZVESTAJĀM UN EKSPORTĒTAJĀM VETERINĀRAJĀM ZĀLĒM 

 

MK noteikumu Nr. 775 1. pielikuma “Pārskats par Latvijā izplatītajām un no valsts 

izvestajām un eksportētajām veterinārajām zālēm” par katru ceturksni (skat. 1. tab.) iesniedz 

šādi datu sniedzēji: 

1) veterināro zāļu ražotāji6; 

2) lieltirgotavas7. 

 

1. tabula 

Pārskata par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm iesniegšanas grafiks 

 
Pārskata 

periods 
Laikposms Termiņš iesniegšanai 

1. ceturksnis 1. janvāris – 31. marts Līdz 30. aprīlim 

2. ceturksnis 1. aprīlis – 30. jūnijs Līdz 30. jūlijam 

3. ceturksnis 1. jūlijs – 30. septembris Līdz 31. oktobrim 

4. ceturksnis 1. oktobris – 31. decembris Līdz 31. janvārim 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 5.1. apakšpunktu. 

Šo pārskatu iesniedz kā Excel datni ar vienu lapu (sheet). 

 

 

Ja datu sniedzējs ir saņēmis uzaicinājumu iesniegt konkrēto pārskatu, bet tas viņam 

nav attiecināms, par šo faktu jāinformē PVD, nosūtot e-pastu uz: 

vet.statistika@pvd.gov.lv. Pamatojoties uz saņemto informāciju, PVD noņems 

attiecīgo pārskatu no attēlošanas portālā. 

 

 

 

 
5 Tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju 

veterinārmedicīniskās prakses nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, 

ievešanas un lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 
6 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu ražošanai vai importēšanai. 
7 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai 

persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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3.1.1. Pārskata veidnes augšupielādēšana portālā  

 

Pēc tam, kad portālā ir izvēlēts pārskats par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām 

un eksportētajām veterinārajām zālēm, nepieciešams veikt šādas darbības: 

 

1. Lai iesniegtu aizpildītu pārskata veidni, spiest “Pievienot pārskatu” (skat. att. 

zemāk). 

 

 
 

2. Atvērtajā logā pie lauka “Datne” spiest  “+ Pievienot datni”. Atvērtajā logā atrast un 

atzīmēt aizpildīto pārskata veidni (Excel datni), pēc tam spiest “Open” (skat. att. 

zemāk). 

 

Šeit var izlasīt 

detalizētāku izvēlētā 

pārskata aprakstu  

Šeit var lejupielādēt 

tukšu pārskata 

veidni (Excel datni) 
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Ja vēlaties nomainīt iesniegto Excel datni pret citu, spiediet uz krustiņa (skat. att. 

zemāk), pēc tam būs iespēja atkārtoti pievienot Excel datni. 

 

3. Lai pārliecinātos, ka sistēmu izmanto cilvēks, nevis robots, nepieciešams ierakstīt 

atbildi uz sistēmas ģenerētu jautājumu (skat. att. zemāk). 

 

 

 

 

Lai pievienotu 

aizpildītu 

pārskata 

veidni (Excel 

datni), 

spiediet šeit 

Atrodiet un 

atzīmējiet 

aizpildīto 

pārskata veidni 

(Excel datni) 

Lai augšupielādētu 

portālā atzīmēto datni, 

spiediet “OPEN” 
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4. Kad aizpildītā pārskata veidne ir augšupielādēta un atbildēts uz drošības jautājumu, 

nepieciešams spiest “Pārbaudīt” (skat. att. zemāk). 

 

Ierakstiet atbildi uz jautājumu šeit 

Šeit ir redzams 

augšupielādētās 

pārskata veidnes 

nosaukums 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 
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5. Ja portālā augšupielādētā datne nesatur kļūdas, nepieciešams spiest pogu “Iesniegt” 

(skat. att. zemāk). 
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3.1.2. Pārskata veidnes struktūra 

 

Zemāk redzamajā tabulā norādītas obligātās kolonnas, kuru nosaukumiem, datu 

formātiem un saturam jāatbilst, lai pārskata veidne (Excel datne) portālā tiktu pareizi 

apstrādāta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja augšupielādētā pārskata datne satur veterinārās zāles, ko sistēma neatpazīst, tās 

jāizņem no pārskata veidnes, kuru vēlaties augšupielādēt portālā, un jāiesniedz 

atsevišķā pārskata veidnē, nosūtot uz e-pastu: vet.statistika@pvd.gov.lv. Pārskata 

datne bez šīm veterinārajām zālēm jāaugšupielādē portālā atkārtoti. 

 

Augšupielādētā 

pārskata veidne 

(Excel datne) 

nesatur tehniskas 

kļūdas 

Lai PVD saņemtu 

pārskata veidni, 

spiediet šeit 

Ja esat nomainījis 

Excel datni pret 

citu, pārbaudiet 

to, spiežot šeit 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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2. tabula 

Pārskata par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm veidnes kolonnu struktūra, datu formāti un piemēri 

 

 Pārskata veidnes kolonnas 

 A B C D 

Nosaukums  

 

  

Veterināro zāļu 

nosaukums, stiprums, 

iepakojuma lielums 

Iepakojuma 

numurs 

Izplatīto/eksportēto 

veterināro zāļu 

daudzums (ārējo 

iepakojumu skaits) 

Veterināro zāļu 

saņēmēja veids 

(kods) 

Datu 

formāts 

Veterināro zāļu 

nosaukums. Ja 

nepieciešams, papildus 

var norādīt aktīvās 

vielas 

stiprumu/koncentrāciju 

un iepakojuma lielumu 

Precīzs zāļu 

iepakojuma Nr. 

bez slēptiem 

simboliem un/vai 

liekām atstarpēm  

Skaitlis, kas ir 

lielāks par 0. Drīkst 

norādīt ciparus aiz 

komata 

 

 

Skaitlis no 1 līdz 17 

Pareizs 

datu 

piemērs 

Advocate 100 mg + 25 

mg šķīdums pilināšanai 

vidēja auguma suņiem 

EU/2/03/039/007 41,2 6 

Alizin 30 mg/ml 

šķīdums injekcijām 

suņiem, 100 ml flakons 

V/MRP/05/1635-

02 

 

 

99 17 

Datu 

atbilstības 

pārbaude 

Netiek veikta datu 

pārbaude 

Tiek veikta datu 

formāta pārbaude 

un salīdzināšana 

pret Latvijas 

Veterināro zāļu 

reģistru 

Tiek veikta datu 

formāta pārbaude 

Tiek veikta datu 

formāta un kodu 

atbilstības pārbaude 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 1. pielikumu. 

 

 

 

Veterināro zāļu saņēmēja veidam (kodam) jābūt skaitlim no 1 līdz 17, kas atbilst kādam 

no zemāk uzskaitītajiem veterināro zāļu saņēmēja veidu (kodu) skaidrojumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata veidnes kolonnu nosaukumiem un secībai jāatbilst tieši 2. tab. norādītajam. 

 

 

 

Aktuālo veterināro zāļu un to iepakojumu sarakstu, lai pārliecinātos par zāļu 

nosaukumu un iepakojuma numuru, var skatīt Latvijas Veterināro zāļu reģistrā, kas 

pieejams šeit: https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs. 

 

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs


Versija: 01 

20 

 

3. tabula 

Pārskata par Latvijā izplatītajām un no valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm zāļu saņēmēja veidi (kodi) 

 

Saņēmēja kods Zāļu saņēmēja veida (koda) skaidrojums 

1 veterinārā aptieka 

2 vispārējā jeb atvērta tipa aptieka 

3 veterināro zāļu lieltirgotava 

4 zāļu lieltirgotava 

5 veterinārmedicīniskās prakses iestāde 

6 cits (izglītības, zinātnes un pētniecības iestādes, valsts kompetentās institūcijas) 

7 
eksportēts uz trešajām valstīm (valsts, kas nav Eiropas Ekonomikas zonas 

(turpmāk – EEZ) valsts) 

8 izvests uz EEZ valsti 

9 

dzīvnieku īpašnieks, kas iekļauts PVD apstiprinātajā to personu sarakstā, kuras 

nenodarbojas ar veterinārmedicīnisko praksi, bet iegādājas veterinārās zāles tieši 

no lieltirgotavas savas darbības nodrošināšanai (turpmāk – atļaujas saņēmējs), ja 

ir jaukts ganāmpulks 

10 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir liellopu turēšana 

11 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir cūku turēšana 

12 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir mājputnu turēšana 

13 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir kažokzvēru turēšana 

14 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir aitu, kazu turēšana 

15 atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir akvakultūras dzīvnieku turēšana 

16 
atļaujas saņēmējs, kura specializācija ir savvaļas sugu dzīvnieku turēšana 

iežogotās platībās 

17 iznīcināšanai paredzētās veterinārās zāles 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 1. pielikumu. 

 

 

3.1.3. Datu validācijas paziņojumi portālā 

 

Datu validācija ir automātisks process, kura laikā sistēma vispirms pārbauda, vai 

augšupielādētās vai tiešsaistē aizpildītās veidnes struktūra un formāts atbilst noteiktajām 

prasībām (skat. apakšnodaļu 3.1.2.), kā arī pārliecinās, ka ievadītie dati atbilst noteiktajam 

formātam un ir pilnīgi un loģiski. 

Ja, sistēmai pārbaudot augšupielādēto pārskata veidni, tiek konstatēta kļūda, tad tiek 

attēlots kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk). Šādos gadījumos ir nepieciešams novērst 

aprakstīto kļūdu, labojot pārskata veidni un to atkārtoti iesniedzot portālā. 

 

 

 
 

 

 

 

Kļūdas apraksts 
Excel datnes rinda, 
kurā ir kļūda 

Excel datnes 
kolonna, kurā ir 
kļūda 

Iepakojumu saraksts, kas atbilst 
norādītajam nepilnīgajam iepakojuma Nr.  
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 Kļūdu paziņojumi “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” un “Lapā jābūt 4 kolonnām!”  

 

Ja parādās šādi kļūdu paziņojumi (skat. att. zemāk), tad augšupielādētā Excel datne, 

visticamāk, ir tukša – tā nesatur ne kolonnu virsrakstus (atbilstoši 2. tab.), ne arī ierakstus 

(rindas) ar datiem par veterinārajām zālēm. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir aizpildīti kolonnām paredzētie 

virsraksti (atbilstoši 2. tab.) un ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem par 

veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, aizpildot trūkstošos laukus un 

pievienojot ierakstus (rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 Pārbaudiet, vai datnē nav vairākas lapas (sheets). Ja ir, izdzēsiet liekās lapas (sheets) 

un atkārtoti iesniedziet datni ar tikai vienu lapu (sheet), kurā informācija ir norādīta 

tikai 4 kolonnās (atbilstoši 2. tab.). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tad augšupielādētajāā datnē nav ierakstu 

(rindu) ar datiem par veterinārajām zālēm. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem 

par veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, pievienojot ierakstus 

(rindas). Saglabājiet datni un augšupielādē to atkārtoti portālā. 
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 Kļūdas paziņojums “Lapā kolonnas nosaukums nav pareizs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka augšupielādētajā datnē 

nav pievienoti kolonnu virsraksti vai tie neatbilst 2. tab. norādītajiem. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai Excel datnē ir pievienoti kolonnām paredzētie virsraksti un vai tie 

atbilst 2. tab. norādītajiem kolonnu nosaukumiem. Ja virsraksti nav pievienoti vai tie 

neatbilst prasītajiem, izlabojiet tos atbilstoši 2. tab. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts veterināro zāļu nosaukums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterināro zāļu nosaukums. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu nosaukums 

(rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro 

zāļu nosaukumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts zāļu daudzums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes  atbilstošajā 

rindā nav norādīts izplatīto un/vai eksportēto veterināro zāļu daudzums (ārējo iepakojumu 

skaits). 

 

Kļūdu paziņojumā 

tiek attēlots, kur 

tieši datnē radušās 

problēmas un kādi 

labojumi ir jāveic 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu daudzums 

(rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro 

zāļu daudzumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts saņēmēja veids!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterināro zāļu saņēmēja veids (kods). 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu saņēmēja 

veids (kods) (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā 

veterināro zāļu saņēmēja veidu (kodu). Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. 

Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts iepakojuma numurs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts iepakojuma Nr. 

 

 
Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu iepakojuma 

Nr. (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā 

veterināro zāļu pareizu iepakojuma Nr. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. 

Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 
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 Kļūdas paziņojums “Iepakojuma numurs “X” neeksistē!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā nav norādīts pareizs iepakojuma Nr. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet, vai attiecīgajā rindā ir ievadīts pareizs iepakojuma 

Nr. (vai tas atbilst Latvijas Veterināro zāļu reģistrā atrodamajai informācijai, vai tas 

nesatur liekus simbolus, piemēram, 2 slīpsvītras utt.). Ja iepakojuma Nr. ir ievadīts 

kļūdaini, attiecīgajā kolonnā un rindā izlabojiet to atbilstoši faktiskajam iepakojuma 

Nr. Saglabājiet Excel datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. neatbildīs vienotajai formai, kas aprakstīta 2. piel., tad parādīsies 

šāds kļūdas paziņojums bez iespējas apskatīt līdzīgos iepakojumus. Tad nepieciešams 

labot iepakojuma Nr., lai tas atbilstu vienotajai formai, un atkārtoti datni 

augšupielādē portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Iepakojuma numurs “X” satur slēptus un/vai neatļautus 

simbolus!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā norādītais iepakojuma Nr. satur atstarpes (space) un/vai slēptus simbolus. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. ir pareizs, bet sistēma to neatpazīst, izņemiet attiecīgo rindu no 

Excel datnes un iesniedziet to atsevišķi, nosūtot uz e-pastu: vet.statistika@pvd.gov.lv. 

Pārskata veidne bez šīm veterinārajām zālēm jāaugšupielādē atkārtoti portālā. 

 

Ar kursoru uzbrauciet uz “i” burta un 

parādīsies līdzīgu iepakojumu saraksts 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet attiecīgajā rindā norādīto iepakojuma Nr. Ja tas 

satur atstarpes (space) vai slēptus simbolus, izdzēsiet tos un ievadiet iepakojuma Nr. 

atkārtoti bez liekām atstarpēm un/vai simboliem. Saglabājiet datni un augšupielādējiet 

to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Failā atrasti dublikāti: Rinda, kura dublējas - X!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka datnē ir vismaz divi 

identiski ieraksti (rindas), kas satur vienādu informāciju.  

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta kļūdu paziņojumā. Ja datnē ir 

identiski ieraksti, dzēsiet dublējošo rindu vai apvienojiet informāciju vienā rindā, 

summējot abās rindās norādīto veterināro zāļu daudzumu. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

! Informatīvs paziņojums “Izslēgtās zāles!” 

 

Ja parādās šāds paziņojums (skat. attēlu zemāk), tas nozīmē, ka datnē attiecīgās zāles ir 

izslēgtas no Latvijas Veterināro zāļu reģistra (zāļu reģistrācijas statuss ir “apturētas” vai 

“atsaukta”). Šis paziņojums ir informatīvs. 

 

 
 

 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta paziņojumā. Ja nepieciešams, 

veiciet labojumus. Ja dati ir norādīti pareizi, labojumi nav jāveic un varat spiest 

“Iesniegt”. 

 

 

Kļūdas pazinojums norāda, ka datnes 

rinda Nr. 2 dublējas ar rindu Nr. 3 
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3.2. PĀRSKATS PAR LATVIJĀ IEVESTAJĀM UN IMPORTĒTAJĀM 

VETERINĀRAJĀM ZĀLĒM 

 

MK noteikumu Nr. 775 2. piel. “Pārskats par Latvijā ievestajām un importētajām 

veterinārajām zālēm” par katru ceturksni (skat. 4. tab.) iesniedz šādi datu sniedzēji: 

1) veterināro zāļu ražotāji8; 

2) lieltirgotavas9. 

 

4. tabula 

Pārskats par Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm iesniegšanas 

grafiks 

 
Pārskata 

periods 
Laikposms Termiņš iesniegšanai 

1. ceturksnis 1. janvāris – 31. marts Līdz 30. aprīlim 

2. ceturksnis 1. aprīlis – 30. jūnijs Līdz 30. jūlijam 

3. ceturksnis 1. jūlijs – 30. septembris Līdz 31. oktobrim 

4. ceturksnis 1. oktobris – 31. decembris Līdz 31. janvārim 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 5.1. apakšpunktu. 

 

Šo pārskatu iesniedz kā Excel datni ar vienu lapu (sheet). 

 

 

Ja datu sniedzējs ir saņēmis uzaicinājumu iesniegt konkrēto pārskatu, bet tas viņam 

nav attiecināms, par šo faktu jāinformē PVD, nosūtot e-pastu uz: 

vet.statistika@pvd.gov.lv. Pamatojoties uz saņemto informāciju, PVD noņems 

attiecīgo pārskatu no attēlošanas portālā. 

 

 

3.2.1. Pārskata veidnes augšupielādēšana portālā  

 

Pēc tam, kad portālā ir izvēlēts pārskats par Latvijā ievestajām un importētajām 

veterinārajām zālēm, nepieciešams veikt šādas darbības: 

 

1. Lai iesniegtu aizpildītu pārskata veidni, spiest “Pievienot pārskatu” (skat. att. 

zemāk). 

 

 
8 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu ražošanai vai importēšanai. 
9 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai 

persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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2. Atvērtajā logā pie lauka “Datne” spiest  “+ Pievienot datni”. Atvērtajā logā atrast un 

atzīmēt aizpildīto pārskata veidni (Excel datni), pēc tam spiest “Open” (skat. att. 

zemāk). 

 

 

Šeit var izlasīt 

detalizētāku izvēlētā 

pārskata aprakstu  

 

Šeit var lejupielādēt 

tukšu pārskata 

veidni (Excel datni) 

Lai pievienotu 

aizpildītu 

pārskata 

veidni (Excel 

datni), 

spiediet šeit 

Atrodiet un 

atzīmējiet 

aizpildīto 

pārskata veidni 

(Excel datni) 
Lai augšupielādētu 

portālā atzīmēto datni, 

spiediet “OPEN” 
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Ja vēlaties nomainīt iesniegto Excel datni pret citu, spiediet uz krustiņa (skat. att. 

zemāk), pēc tam būs iespēja atkārtoti pievienot Excel datni. 

 

3. Lai pārliecinātos, ka sistēmu izmanto cilvēks, nevis robots, ierakstīt atbildi uz 

sistēmas ģenerētu jautājumu (skat. att. zemāk). 

 

 
 

4. Kad aizpildītā pārskata veidne ir augšupielādēta un atbildēts uz drošības jautājumu, 

spiest “Pārbaudīt” (skat. att. zemāk). 

 

Ierakstiet atbildi uz jautājumu šeit 

Šeit ir redzams 

augšupielādētās 

pārskata veidnes 

(Excel datnes) 

nosaukums 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 
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5. Ja portālā augšupielādētā datne nesatur kļūdas, tad nepieciešams spiest pogu 

“Iesniegt” (skat. att. zemāk). 
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3.2.2. Pārskata veidnes struktūra 

 

Zemāk redzamajā tabulā norādītas obligātās kolonnas, kuru nosaukumiem, datu 

formātiem un saturam jāatbilst, lai pārskata veidne (Excel datne) portālā tiktu pareizi 

apstrādāta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja augšupielādētā pārskata datne satur veterinārās zāles, ko sistēma neatpazīst, tās 

jāizņem no pārskata veidnes, kuru vēlaties augšupielādēt portālā, un jāiesniedz 

atsevišķā pārskata veidnē, nosūtot uz e-pastu: vet.statistika@pvd.gov.lv. Pārskata 

datne bez šīm veterinārajām zālēm jāaugšupielādē atkārtoti portālā. 

 

Augšupielādētā 

Excel datne 

nesatur tehniskas 

kļūdas 

Lai PVD saņemtu 

pārskata veidni, 

spiediet šeit 

Ja esat nomainījis 

Excel datni pret 

citu, pārbaudiet 

to, spiežot šeit 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv


Versija: 01 

31 

 

5. tabula 

Pārskata par Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm veidnes kolonnu 

struktūra, datu formāti un piemēri 

 

 Pārskata veidnes kolonnas 

 A B C D 

Nosaukums  

 

  

Veterināro zāļu 

nosaukums, 

stiprums, 

iepakojuma lielums 

Iepakojuma 

numurs 

Ievesto/importēto 

veterināro zāļu 

daudzums (ārējo 

iepakojumu 

skaits) 

Veterināro zāļu 

ievešanas/importē

šanas veids (kods) 

Datu formāts Veterināro zāļu 

nosaukums. Ja 

nepieciešams, 

papildus var norādīt 

aktīvās vielas 

stiprumu/koncentrāci

ju un iepakojuma 

lielumu 

Precīzs zāļu 

iepakojuma Nr. bez 

slēptiem simboliem 

un/vai liekām 

atstarpēm  

Skaitlis, kas ir 

lielāks par 0. 

Drīkst norādīt 

ciparus aiz komata 

 

 

Skaitlis no 18 līdz 

21 

Pareizs datu 

piemērs 

Advocate 100 mg + 

25 mg šķīdums 

pilināšanai vidēja 

auguma suņiem 

EU/2/03/039/007 41,2 6 

Alizin 30 mg/ml 

šķīdums injekcijām 

suņiem, 100 ml 

flakons 

V/MRP/05/1635-02 

 

 

99 17 

Datu 

atbilstības 

pārbaude 

Netiek veikta datu 

pārbaude 

Tiek veikta datu 

formāta pārbaude un 

salīdzināšana pret 

Latvijas Veterināro 

zāļu reģistru 

Tiek veikta datu 

formāta pārbaude 

Tiek veikta datu 

formāta un kodu 

atbilstības 

pārbaude 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 2. pielikumu. 

 

 

 

Veterināro zāļu ievešanas vai importēšanas veidam (kodam) jābūt skaitlim no 18 līdz 

21, kas atbilst kādam no zemāk uzskaitītajiem veterināro zāļu ievešanas vai importēšanas 

veidu (kodu) skaidrojumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata veidnes kolonnu nosaukumiem un secībai jāatbilst tieši 5. tab. norādītajam. 

 

 

 

Aktuālo veterināro zāļu un to iepakojumu sarakstu, lai pārliecinātos par zāļu 

nosaukumu un iepakojuma numuru, var skatīt Latvijas Veterināro zāļu reģistrā, kas 

pieejams šeit: https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs. 

 

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs
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6. tabula 

Pārskata par Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm 

 ievešanas vai importēšanas veidi (kodi) 

 

Ievešanas vai 

importēšanas 

kods 

Ievešanas vai importēšanas veida (koda) skaidrojums 

18 
ievests no EEZ valsts (izņemot veterinārās zāles, kas paredzētas paralēlajam 

importam vai paralēlajai izplatīšanai) 

19 

veterinārās zāles, kas ievestas, pamatojoties uz paralēlās tirdzniecības atļauju, 

saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 327 (atļauju šādu zāļu ievešanai ir izsniedzis 

PVD) 

20 
veterinārās zāles, kas ievestas paralēlajai izplatīšanai saskaņā ar MK noteikumiem 

Nr. 327 (atļauju šādu zāļu ievešanai ir izsniegusi EZA) 

21 importēts no trešās valsts (valsts, kas nav EEZ valsts). 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 2. pielikumu. 

 

 

 

 

3.2.3. Datu validācijas paziņojumi portālā 

 

Datu validācija ir automātisks process, kura laikā sistēma vispirms pārbauda, vai 

augšupielādētās vai tiešsaistē aizpildītās veidnes struktūra un formāts atbilst noteiktajām 

prasībām (skat. apakšnodaļu 3.2.2.), kā arī pārliecinās, ka ievadītie dati atbilst noteiktajam 

formātam un ir pilnīgi un loģiski. 

Ja, sistēmai pārbaudot augšupielādēto pārskata veidni, tiek konstatēta kļūda, tad tiek 

attēlots kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk). Šādos gadījumos ir nepieciešams novērst 

aprakstīto kļūdu, labojot pārskata veidni un to atkārtoti iesniedzot portālā. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Veterinārās zāles, kas ievestas paralēlajai izplatīšanai un kurām, iesniedzot pārskatu 

par Latvijā ievestajām un importētajām veterinārajām zālēm, jānorāda kods “20”, 

var skatīt šeit: https://iris.ema.europa.eu/registerpd/.  

Lai atrastu atbilstošās veterinārās zāles, jāatzīmē sekojošais: 

1. “Member State(s) of Destination” → izvēlieties “Latvia”; 

2. “Domain” → izvēlieties “Veterinary use”; 

3. Nospiediet “Apply”. 

 

Kļūdas apraksts Excel datnes rinda, 
kurā ir kļūda 

Excel datnes kolonna, 
kurā ir kļūda 

Iepakojumu saraksts, kas atbilst 
norādītajam nepilnīgajam iepakojuma Nr.  

https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/282519-veterinaro-zalu-ievesanas-un-izvesanas-kartiba
https://iris.ema.europa.eu/registerpd/
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 Kļūdu paziņojumi “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” un “Lapā jābūt 4 kolonnām!”  

 

Ja parādās šādi kļūdu paziņojumi (skat. att. zemāk), tad augšupielādētā datne, visticamāk, ir 

tukša – tā nesatur ne kolonnu virsrakstus (atbilstoši 5. tab.), ne arī ierakstus (rindas) ar datiem 

par veterinārajām zālēm. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir aizpildīti kolonnām paredzētie 

virsraksti (atbilstoši 5. tab.) un ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem par 

veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, aizpildot trūkstošos laukus un 

pievienojot ierakstus (rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 Pārbaudiet, vai datnē nav vairākas lapas (sheets). Ja ir, izdzēsiet liekās lapas (sheets) 

un atkārtoti iesniedziet datni ar tikai vienu lapu (sheet), kurā informācija ir norādīta 

tikai 4 kolonnās (atbilstoši 5. tab.). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tad augšupielādētajā datnē nav ierakstu 

(rindu) ar datiem par veterinārajām zālēm. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem 

par veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, pievienojot ierakstus 

(rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 
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 Kļūdas paziņojums “Lapā kolonnas nosaukums nav pareizs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka augšupielādētajā datnē 

nav pievienoti kolonnu virsraksti vai tie neatbilst 5. tab. norādītajiem. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai Excel datnē ir pievienoti kolonnām paredzētie virsraksti un vai tie 

atbilst 5. tab. norādītajiem kolonnu nosaukumiem. Ja virsraksti nav pievienoti vai tie 

neatbilst prasītajiem, izlabojiet tos atbilstoši 5. tab. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts veterināro zāļu nosaukums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterināro zāļu nosaukums. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu nosaukums 

(rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro 

zāļu nosaukumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts zāļu daudzums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts ievesto un/vai importēto veterināro zāļu daudzums (ārējo iepakojumu 

skaits). 

 

Kļūdu paziņojumā 

tiek attēlots, kur 

tieši Excel datnē 

radušās problēmas 

un kādi labojumi ir 

jāveic 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu daudzums 

(rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro 

zāļu daudzumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts ievešanas/ importēšanas veids!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterināro zāļu ievešanas vai importēšanas veids (kods). 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu ievešanas 

vai importēšanas veids (kods) (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā 

kolonnā un rindā veterināro zāļu ievešanas vai importēšanas veidu (kodu). Ja rinda 

nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts iepakojuma numurs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts iepakojuma Nr. 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu iepakojuma 

Nr. (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā 

veterināro zāļu pareizu iepakojuma Nr. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. 

Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Iepakojuma numurs “X” neeksistē!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā nav norādīts pareizs iepakojuma Nr. 

 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet, vai attiecīgajā rindā ir ievadīts pareizs iepakojuma 

Nr. (vai tas atbilst Latvijas Veterināro zāļu reģistrā atrodamajai informācijai, vai tas 

nesatur liekus simbolus, piemēram, 2 slīpsvītras utt.). Ja iepakojuma Nr. ir ievadīts 

kļūdaini, attiecīgajā kolonnā un rindā izlabojiet to atbilstoši faktiskajam iepakojuma 

Nr. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. neatbildīs vienotajai formai, kas 2. piel., tad parādīsies šāds kļūdas 

paziņojums bez iespējas apskatīt līdzīgos iepakojumus. Tad nepieciešams labot 

iepakojuma Nr., lai tas atbilstu vienotajai formai, un atkārtoti datni augšupielādē 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Iepakojuma numurs “X” satur slēptus un/vai neatļautus 

simbolus!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā norādītais iepakojuma Nr. satur atstarpes (space) un/vai slēptus simbolus. 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. ir pareizs, bet sistēma to neatpazīst, izņemiet attiecīgo rindu no 

Excel datnes un iesniedziet to atsevišķi, nosūtot uz e-pastu: vet.statistika@pvd.gov.lv. 

Pārskata veidne bez šīm veterinārajām zālēm jāaugšupielādē atkārtoti portālā. 

 

Ar kursoru uzbrauciet uz “i” burta un 

parādīsies līdzīgu iepakojumu saraksts 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet attiecīgajā rindā norādīto iepakojuma Nr. Ja tas 

satur atstarpes (space) un/vai slēptus simbolus, izdzēsiet tos un ievadiet iepakojuma 

Nr. atkārtoti bez liekām atstarpēm vai simboliem. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Failā atrasti dublikāti: Rinda, kura dublējas - X!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka datnē ir vismaz divi 

identiski ieraksti (rindas), kas satur vienādu informāciju.  

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta kļūdu paziņojumā. Ja datnē ir 

identiski ieraksti, dzēsiet dublējošo rindu vai apvienojiet informāciju vienā rindā, 

summējot abās rindās norādīto veterināro zāļu daudzumu. Saglabājiet datni un 

augšupielādē to atkārtoti portālā. 

 

! Informatīvs paziņojums “Izslēgtās zāles!” 

 

Ja parādās šāds paziņojums (skat. attēlu zemāk), tas nozīmē, ka datnē attiecīgās zāles ir 

izslēgtas no Latvijas Veterināro zāļu reģistra (zāļu reģistrācijas statuss ir “apturētas” vai 

“atsaukta”). Šis paziņojums ir informatīvs. 

 

 
 

 

Kļūdas pazinojums norāda, ka datnes 

rinda Nr. 2 dublējas ar rindu Nr. 3 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta paziņojumā. Ja nepieciešams, 

veiciet labojumus. Ja dati ir norādīti pareizi, labojumi nav jāveic, un varat spiest 

“Iesniegt”. 

 

 

3.3. PĀRSKATS PAR LATVIJĀ IZPLATĪTO UN NO VALSTS IZVESTO UN 

EKSPORTĒTO VETERINĀRO ZĀĻU APGROZĪJUMU 

 

MK noteikumu Nr. 775 3. piel. “Pārskats par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un 

eksportēto veterināro zāļu apgrozījumu” par katru pusgadu (skat. 7. tab.) iesniedz šādi datu 

sniedzēji: 

3) veterināro zāļu ražotāji10; 

4) lieltirgotavas11. 

 

7. tabula 

Pārskats par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un eksportēto veterināro zāļu 

apgrozījumu iesniegšanas grafiks 
 

Pārskata 

periods 
Laikposms Termiņš iesniegšanai 

1. pusgads 1. janvāris – 30. jūnijs līdz 31. jūlijam 

2. pusgads 1. jūlijs – 31. decembris līdz 31. janvārim 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 5.2. apakšpunktu. 

 

 

 

 

Pārskatā par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un eksportēto veterināro zāļu 

apgrozījumu ir aizpildāms tiešsaistē portālā. 

 

 

 

3.3.1. Pārskata veidnes aizpildīšana portālā  

 

Pēc tam, kad portālā ir izvēlēts pārskats par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un 

eksportēto veterināro zāļu apgrozījumu, nepieciešams veikt šādas darbības: 

 
10 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu ražošanai vai importēšanai. 
11 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai 

persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 
12 Tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju 

veterinārmedicīniskās prakses nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, 

ievešanas un lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 

 

 

Pārskatā par Latvijā izplatīto un no valsts izvesto un eksportēto veterināro zāļu 

apgrozījumu nedrīkst iekļaut tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz 

valstī nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju12.  
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1. Lai tiešsaistē aizpildītu pārskata veidni, nepieciešams spiest “Pievienot pārskatu” 

(skat. att. zemāk). 

 

 
 

2. Atvērtajā logā nepieciešams norādīt apgrozījumu no veterināro zāļu realizācijas 

attiecīgajā periodā atkarībā no veterināro zāļu saņēmēja veida (koda). Apgrozījumu 

ievadīt eiro pie katra attiecīgā saņēmēja veida, piemēram, veterinārajām aptiekām (1), 

vispārējā jeb atvērtā tipa aptiekām (2), veterināro zāļu lieltirgotavām (3) u. c. (skat. 

att. zemāk). Ja realizācija konkrētajam saņēmēja veidam attiecīgajā periodā nav 

veikta, nepieciešams izņemt atzīmi (ķeksi) pie attiecīgā saņēmēja veida (skat. att. 

zemāk). 

 

Šeit var izlasīt 

detalizētāku izvēlētā 

pārskata aprakstu 
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Laukos “Apgrozījums no veterināro zāļu realizācijas Latvijā, tai skaitā (kods):”, 

“Apgrozījums no veterināro zāļu realizācijas ārpus Latvijā, tai skaitā (kods):” un 

“Kopā” sistēma automātiski aprēķina summas.  

 

 

 

 

Ja kādam saņēmēja veidam (koda) ievadīts “0”, pārskatu nevarēs iesniegt – ja 

apgrozījuma nav, tad jāizņem atzīme (ķeksis) konkrētajam saņēmēja veidam (kodam). 

 

 

3. Lai pārliecinātos, ka sistēmu izmanto cilvēks, nevis robots, nepieciešams ierakstīt 

atbildi uz sistēmas ģenerētu jautājumu (skat. att. zemāk). Pēc tam spiest “Iesniegt” 

(skat. att. zemāk). 

 

 

 

 

 

 

Pēc apgrozīju-

ma norādīšanas 

sistēma auto-

mātiski aprēķi-

na kopsummu 

šeit 

Apgrozīju-

mu ievadiet 

eiro pie 

katra 

attiecīgā 

saņēmēja 

veida 

(koda) 

Ja realizācija 

konkrētajam 

saņēmēja 

veidam nav 

veikta, 

izņemiet 

atzīmi (ķeksi)  
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3.3.2. Datu validācijas paziņojumi portālā 

 

Datu validācija ir automātisks process, kura laikā sistēma pārbauda, vai tiešsaistē 

aizpildītajā pārskata veidnē iekļautie dati ir pilnīgi, loģiski un korekti. 

Ja, sistēmai pārbaudot tiešsaistē aizpildīto pārskata veidni, tiek konstatēta kļūda, tad pie 

attiecīgā lauka (saņēmēja veida (koda)) tiek attēlots kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk). 

Šādos gadījumos ir nepieciešams novērst aprakstīto kļūdu, labojot tiešsaistes pārskata veidni 

un to atkārtoti iesniedzot portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lauks ir obligāti aizpildāms!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka pārskata veidnē 

attiecīgajam saņēmēja veidam nav ievadīts apgrozījums.  

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Ja konkrētajam saņēmēja veidam (kodam) apgrozījuma nav, noņemiet atzīmi (ķeksi) 

pie attiecīgā saņēmēja veida (koda). Savukārt, ja apgrozījums ir, tad ievadiet to 

attiecīgajā laukā. Pēc labojumu veikšanas atkārtoti nospiediet “Iesniegt”.  

 

 

 

Ierakstiet atbildi uz jautājumu šeit 

Pēc apgrozījuma norādīšanas 

sistēma automātiski aprēķina 

kopsummu šeit 
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 Kļūdas paziņojums “Summai eiro jābūt pozitīvam skaitlim!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka pārskata veidnē 

attiecīgajam saņēmēja veidam (koda) ievadītais apgrozījums ir negatīvs skaitlis vai “0”. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Ja konkrētajam saņēmēja veidam (kodam) apgrozījuma nav, noņemiet atzīmi (ķeksi) 

pie attiecīgā saņēmēja veida (koda). Ja apgrozījums ir, ievadiet pozitīvu apgrozījuma 

vērtību attiecīgajā laukā. Pēc labojumu veikšanas atkārtoti nospiediet “Iesniegt”. 

 

 

3.4. PĀRSKATS PAR TO VETERINĀRO ZĀĻU APGROZĪJUMU, KURAS 

IZPLATĪTAS, PAMATOJOTIES UZ VALSTĪ NEREĢISTRĒTU 

VETERINĀRO ZĀĻU IEVEŠANAS UN IZPLATĪŠANAS ATĻAUJU13 

 

MK noteikumu Nr. 775 4. piel. “Pārskats par to veterināro zāļu apgrozījumu, kuras 

izplatītas, pamatojoties uz valstī nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas 

atļauju” par katru pusgadu (skat. 8. tab.) iesniedz šādi datu sniedzēji: 

1) veterināro zāļu ražotāji14; 

2) lieltirgotavas15. 

 

 

 

 

 

 

 

 
13 Tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju 

veterinārmedicīniskās prakses nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, 

ievešanas un lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 
14 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu ražošanai vai importēšanai. 
15 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterināro zāļu lieltirgotavas atvēršanai (darbībai), vai 

persona, kas veterinārās zāles izplata Farmācijas likuma 25.1 pantā noteiktajā kārtībā. 
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8. tabula 

Pārskats par to veterināro zāļu apgrozījumu, kuras izplatītas, pamatojoties uz valstī 

nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju, iesniegšanas grafiks 
 

Pārskata 

periods 
Laikposms Termiņš iesniegšanai 

1. pusgads 1. janvāris – 30. jūnijs līdz 31. jūlijam 

2. pusgads 1. jūlijs – 31. decembris līdz 31. janvārim 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 5.3. apakšpunktu. 

 

Šo pārskatu iesniedz kā Excel datni ar vienu lapu (sheet). 

 

 

Ja datu sniedzējs ir saņēmis uzaicinājumu iesniegt konkrēto pārskatu, bet tas viņam 

nav attiecināms, par šo faktu jāinformē PVD, nosūtot e-pastu uz: 

vet.statistika@pvd.gov.lv. Pamatojoties uz saņemto informāciju, PVD noņems 

attiecīgo pārskatu no attēlošanas portālā. 

 

 

3.4.1. Pārskata veidnes augšupielādēšana portālā  

 

Pēc tam, kad portālā ir izvēlēts pārskats par to veterināro zāļu apgrozījumu, kuras 

izplatītas, pamatojoties uz valstī nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju, 

nepieciešams veikt šādas darbības: 

 

1. Lai iesniegtu aizpildītu pārskata veidni, spiest “Pievienot pārskatu” (skat. att. 

zemāk). 

 

 
 

2. Atvērtajā logā pie lauka “Datne” spiest  “+ Pievienot datni”. Atvērtajā logā atrast un 

atzīmēt aizpildīto pārskata veidni (Excel datni), pēc tam spiest “Open” (skat. att. 

zemāk). 

Šeit var izlasīt 

detalizētāku izvēlētā 

pārskata aprakstu  

Šeit var lejupielādēt 

tukšu pārskata 

veidni (Excel datni) 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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Ja vēlaties nomainīt iesniegto Excel datni pret citu, spiediet uz krustiņa (skat. att. 

zemāk), pēc tam būs iespēja atkārtoti pievienot Excel datni. 

 

3. Lai pārliecinātos, ka sistēmu izmanto cilvēks, nevis robots, nepieciešams ierakstīt 

atbildi uz sistēmas ģenerētu jautājumu (skat. att. zemāk). 

 

Lai pievienotu 

aizpildītu 

pārskata 

veidni (Excel 

datni), 

spiediet šeit 

Atrodiet un 

atzīmējiet 

aizpildīto 

pārskata veidni 

(Excel datni) 

Lai augšupielādētu 

portālā atzīmēto datni, 

spiediet “OPEN” 
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4. Kad aizpildītā pārskata veidne ir augšupielādēta un atbildēts uz drošības jautājumu, 

nepieciešams spiest “Pārbaudīt” (skat. att. zemāk). 

 

Ierakstiet atbildi uz jautājumu šeit 

Šeit ir redzams 

augšupielādētās 

pārskata veidnes  

(Excel datnes) 

nosaukums 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 
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5. Ja portālā augšupielādētā Excel datne nesatur kļūdas, nepieciešams spiest pogu 

“Iesniegt” (skat. att. zemāk). 
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3.4.2. Pārskata veidnes struktūra 

 

Zemāk redzamajā tabulā norādītas obligātās kolonnas, kuru nosaukumiem, datu 

formātiem un saturam jāatbilst, lai pārskata veidne (Excel datne) portālā tiktu pareizi 

apstrādāta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Augšupielādētā 

pārskata veidne 

(Excel datne)  

nesatur tehniskas 

kļūdas 

Lai PVD saņemtu 

pārskata veidni, 

spiediet šeit 

Ja esat nomainījis 

Excel datni pret 

citu, pārbaudiet 

to, spiežot šeit 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 
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9. tabula 

Pārskata par to veterināro zāļu apgrozījumu, kuras izplatītas, pamatojoties uz valstī 

nereģistrētu veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju16, veidnes kolonnu 

struktūra, datu formāti un piemēri 

 

 Pārskata veidnes kolonnas 

 A B C 

Nosaukums  

 

  

Valstī nereģistrēto 

veterināro zāļu nosaukums 

Iepakojuma numurs Kopā (eur bez PVN) 

Datu formāts Veterināro zāļu nosaukums Precīzs zāļu iepakojuma 

Nr. bez slēptiem 

simboliem un/vai liekām 

atstarpēm  

Skaitlis, kas ir lielāks 

par 0. Drīkst norādīt 

ciparus aiz komata 

 

Pareizs datu 

piemērs 

Enacard V/N/24/0005-01 225,73 

Equest Pramox V/N/24/0003-02 217,00 

Datu 

atbilstības 

pārbaude 

Netiek veikta datu pārbaude Tiek veikta datu formāta 

pārbaude un salīdzināšana 

pret Latvijas Veterināro 

zāļu reģistru 

Tiek veikta datu formāta 

pārbaude 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 4. pielikumu. 

 

 

 

 

3.4.3. Datu validācijas paziņojumi portālā 

 

Datu validācija ir automātisks process, kura laikā sistēma vispirms pārbauda, vai 

augšupielādētās vai tiešsaistē aizpildītās veidnes struktūra un formāts atbilst noteiktajām 

prasībām (skat. apakšnodaļu 3.4.2.), kā arī pārliecinās, ka ievadītie dati atbilst noteiktajam 

formātam un ir pilnīgi un loģiski. 

Ja, sistēmai pārbaudot augšupielādēto pārskata veidni, tiek konstatēta kļūda, tad tiek 

attēloti kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk). Šādos gadījumos ir nepieciešams novērst 

aprakstīto kļūdu, labojot pārskata veidni un to atkārtoti iesniedzot portālā. 

 

 

 

 
16 Tādas veterinārās zāles, kas izplatītas, pamatojoties uz veterināro zāļu ievešanas un izplatīšanas atļauju 

veterinārmedicīniskās prakses nodrošināšanai vai veterināro zāļu, tostarp imunoloģisko veterināro zāļu, 

ievešanas un lietošanas atļauju izņēmuma gadījumiem. 

 

 

Pārskata veidnes kolonnu nosaukumiem un secībai jāatbilst tieši 9. tab. norādītajam. 

 

 

 

Aktuālo veterināro zāļu un to iepakojumu sarakstu, lai pārliecinātos par zāļu 

nosaukumu un iepakojuma Nr., var skatīt Latvijas Veterināro zāļu reģistrā, kas 

pieejams šeit:  https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs 

 

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs
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 Kļūdu paziņojumi “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” un “Lapā jābūt 3 kolonnām!”  

 

Ja parādās šādi kļūdu paziņojumi (skat. att. zemāk), tad augšupielādētā datne, visticamāk, ir 

tukša – tā nesatur ne kolonnu virsrakstus (atbilstoši 9. tab.), ne arī ierakstus (rindas) ar datiem 

par veterinārajām zālēm. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir aizpildīti kolonnām paredzētie 

virsraksti (atbilstoši 9. tab.) un ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem par 

veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, aizpildot trūkstošos laukus un 

pievienojot ierakstus (rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 Pārbaudiet, vai datnē nav vairākas lapas (sheets). Ja ir, izdzēsiet liekās lapas (sheets) 

un atkārtoti iesniedziet datni ar tikai vienu lapu (sheet), kurā informācija ir norādīta 

tikai 3 kolonnās (atbilstoši 9. tab.). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tad augšupielādētā datne nav ierakstu 

(rindu) ar datiem par veterinārajām zālēm. 

 

Kļūdas 
apraksts 

Excel rinda, kurā ir 
kļūda 

Excel kolonna, kurā ir 
kļūda 

Iepakojumu saraksts, kas atbilst 

norādītajam nepilnīgajam iepakojuma Nr.  
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Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem 

par veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet datni, pievienojot ierakstus 

(rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lapā kolonnas nosaukums nav pareizs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka augšupielādētajā datnē 

nav pievienoti kolonnu virsraksti vai tie neatbilst 9. tab. norādītajiem. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai Excel datnē ir pievienoti kolonnām paredzētie virsraksti un vai tie 

atbilst 9. tab. norādītajiem kolonnu nosaukumiem. Ja virsraksti nav pievienoti vai tie 

neatbilst prasītajiem, izlabojiet tos atbilstoši 9. tab. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts veterināro zāļu nosaukums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts nereģistrēto veterināro zāļu nosaukums. 

 

 
 

 

 

Kļūdu paziņojumā 

tiek attēlots, kur 

tieši datnē radušās 

problēmas un kādi 

labojumi ir jāveic 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterināro zāļu nosaukums 

(rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro 

zāļu nosaukumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīta kopsumma eiro!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts apgrozījums no nereģistrēto veterināro zāļu realizācijas (eiro bez PVN). 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts apgrozījums no 

nereģistrēto veterināro zāļu realizācijas (eiro bez PVN) (rindas Nr. skat. kļūdu 

paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un rindā apgrozījumu. Ja rinda nav 

nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts iepakojuma numurs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts iepakojuma Nr. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts nereģistrēto veterināro zāļu 

iepakojuma Nr. (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet attiecīgajā kolonnā un 

rindā veterināro zāļu pareizu iepakojuma Nr. Ja rinda nav nepieciešama, to varat 

dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 
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 Kļūdas paziņojums “Norādītais iepakojuma numurs "X" neatbilst nereģistrētām 

zālēm!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā nav norādīts pareizs iepakojuma Nr. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet, vai attiecīgajā rindā ir ievadīts pareizs iepakojuma 

Nr. (vai tas atbilst Latvijas Veterināro zāļu reģistrā atrodamajai informācijai, vai tas 

nesatur liekus simbolus, piemēram, 2 slīpsvītras utt.). Ja iepakojuma Nr. ir ievadīts 

kļūdaini, attiecīgajā kolonnā un rindā izlabojiet to atbilstoši faktiskajam iepakojuma 

Nr. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. neatbildīs vienotajai formai, kas aprakstīta 2. piel., tad parādīsies 

šāds kļūdas paziņojums bez iespējas apskatīt līdzīgos iepakojumus. Tad nepieciešams 

labot iepakojuma Nr., lai tas atbilstu vienotajai formai, un atkārtoti datni 

augšupielādē portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Iepakojuma numurs “X” satur slēptus un/vai neatļautus 

simbolus!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka, visticamāk, Excel datnes 

atbilstošajā rindā norādītais iepakojuma Nr. satur atstarpes (space) vai slēptus simbolus. 

 

 

 

Ja iepakojuma Nr. ir pareizs, bet sistēma to neatpazīst, izņemiet attiecīgo rindu no 

pārskata veidnes un iesniedziet to atsevišķi, nosūtot datni uz e-pastu: 

vet.statistika@pvd.gov.lv. Pārskata veidne bez šīm veterinārajām zālēm jāaugšupielādē 

atkārtoti portālā. 

 

Ar kursoru uzbrauciet uz “i” burta un 

parādīsies līdzīgu iepakojumu saraksts 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv


Versija: 01 

53 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet attiecīgajā rindā norādīto iepakojuma Nr. Ja tas 

satur atstarpes (space) vai slēptus simbolus, izdzēsiet tos un ievadiet iepakojuma Nr. 

atkārtoti bez liekām atstarpēm vai simboliem. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to 

atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Failā atrasti dublikāti: Rinda, kura dublējas - X!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka datnē ir vismaz divi 

identiski ieraksti (rindas), kas satur vienādu informāciju.  

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta kļūdas paziņojumā. Ja datnē ir 

identiski ieraksti, dzēsiet dublējošo rindu vai apvienojiet informāciju vienā rindā, 

summējot abās rindās norādīto veterināro zāļu daudzumu. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 

3.5. PĀRSKATS PAR VETERINĀRAJĀ APTIEKĀ IZGATAVOTO 

VETERINĀRO ZĀĻU IZPLATĪŠANU 

 

MK noteikumu Nr. 775 5. piel. “Pārskats par veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro 

zāļu izplatīšanu” par katru pusgadu (skat. 10. tab.) iesniedz šādi datu sniedzēji: veterinārās 

aptiekas17. 

10. tabula 

Pārskats par veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu izplatīšanu iesniegšanas 

grafiks 
 

 
17 Persona, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) veterinārās aptiekas atvēršanai (darbībai) ar speciālās 

darbības nosacījumu – veterināro zāļu izgatavošana. 

Kļūdas pazinojums norāda, ka datnes 

rinda Nr. 2 dublējas ar rindu Nr. 3 
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Pārskata 

periods 
Laikposms Termiņš iesniegšanai 

1. pusgads 1. janvāris – 30. jūnijs līdz 31. jūlijam 

2. pusgads 1. jūlijs – 31. decembris līdz 31. janvārim 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 6. apakšpunktu. 

 

 

Ja datu sniedzējs ir saņēmis uzaicinājumu iesniegt konkrēto pārskatu, bet tas viņam 

nav attiecināms, par šo faktu jāinformē PVD, nosūtot e-pastu uz: 

vet.statistika@pvd.gov.lv. Pamatojoties uz saņemto informāciju, PVD noņems 

attiecīgo pārskatu no attēlošanas portālā. 

 

3.5.1. Pārskata veidnes augšupielādēšana portālā  

 

Pēc tam, kad portālā ir izvēlēts pārskats par veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro 

zāļu izplatīšanu, nepieciešams veikt šādas darbības: 

 

1. Lai iesniegtu aizpildītu pārskata veidni, spied “Pievienot pārskatu” (skat. att. 

zemāk). 

 

 
 

2. Atvērtajā logā pie lauka “Datne” nepieciešams spiest  “+ Pievienot datni”. Atvērtajā 

logā nepieciešams atrast un atzīmēt aizpildīto pārskata veidni (Excel datni), pēc tam 

spiest “Open” (skat. att. zemāk). 

 

Šeit var izlasīt 

detalizētāku izvēlētā 

pārskata aprakstu  

 

Šeit var lejupielādēt 

tukšu pārskata 

veidni (Excel datni) 

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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Ja vēlaties nomainīt iesniegto Excel datni pret citu, spiediet uz krustiņa (skat. att. 

zemāk), pēc tam būs iespēja atkārtoti pievienot Excel datni. 

 

3. Lai pārliecinātos, ka sistēmu izmanto cilvēks, nevis robots, nepieciešams ierakstīt 

atbildi uz sistēmas ģenerētu jautājumu (skat. att. zemāk). 

 

Lai pievienotu 

aizpildītu 

pārskata 

veidni (Excel 

datni), 

spiediet šeit 

Atrodiet un 

atzīmējiet 

aizpildīto 

pārskata veidni 

(Excel datni) Lai augšupielādētu 

portālā atzīmēto datni, 

spiediet “OPEN” 
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4. Kad aizpildītā pārskata veidne ir augšupielādēta un atbildēts uz drošības jautājumu, 

nepieciešams spiest “Pārbaudīt” (skat. att. zemāk). 

 

Ierakstiet atbildi uz jautājumu šeit 

Šeit ir redzams 

augšupielādētās 

pārskata veidnes 

(Excel datnes) 

nosaukums 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 
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5. Ja portālā augšupielādētā datne nesatur kļūdas, nepieciešams spiest pogu “Iesniegt” 

(skat. att. zemāk). 
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Augšupielādētā 

pārskata veidne 

(Excel datne) 

nesatur tehniskas 

kļūdas 

Lai PVD saņemtu 

pārskata veidni, 

spiediet šeit 

Lai nomainītu 

iesniegto Excel 

datni pret citu, 

spiediet šeit 

Ja esat nomainījis 

pārskata veidni 

(Excel datni) pret 

citu, pārbaudiet 

to, spiežot šeit 
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3.5.2. Pārskata veidnes struktūra 

 

Zemāk redzamajā tabulā norādītas obligātās kolonnas, kuru nosaukumiem, datu 

formātiem un saturam jāatbilst, lai pārskata veidne (Excel datne) portālā tiktu pareizi 

apstrādāta.  

 

11. tabula 

Pārskata par veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu izplatīšanu veidnes 

kolonnu struktūra, datu formāti un piemēri 

 

 Pārskata veidnes kolonnas 

 A B C 

Nosaukums  

 

  

Veterināro zāļu nosaukums (ja 

attiecināms), zāļu forma un 

sastāvs (aktīvās vielas 

nosaukums, daudzums svara 

vai tilpuma vienībā) 

Tiešā iepakojuma 

lielums (tilpums vai 

svara mērvienība) 

Izsniegto veterināro 

zāļu daudzums (tiešā 

iepakojumu skaits) 

Datu formāts Veterināro zāļu nosaukums, zāļu 

forma un sastāvs (aktīvās vielas 

nosaukums, daudzums svara vai 

tilpuma vienībā) 

Tiešā iepakojuma 

lielums (tilpums vai 

svara mērvienība) 

Skaitlis, kas ir lielāks 

par 0. Drīkst norādīt 

ciparus aiz komata 

 

 

Pareizs datu 

piemērs 

Kampara - metilsalicilāta ziede 

(kampareļļa 10%, 1 g; cūku tauki, 

10 g utt.)  

50 g 15 

Joda spirta šķīdums 5% (jods, 2 g; 

kālija jodīds, 1 g utt.) 

20 flakoni; stikls 15 

Piezīmes Netiek pārbaudīts datu formāts Netiek pārbaudīts 

datu formāts 

Tiek pābaudīts datu 

formāts 

Datu 

atbilstības 

pārbaude 

Netiek veikta datu pārbaude Tiek veikta datu 

formāta pārbaude un 

salīdzināšana pret 

Latvijas Veterināro 

zāļu reģistru 

Tiek veikta datu formāta 

pārbaude 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 775 5. pielikumu. 

 

 

 

3.5.3. Datu validācijas paziņojumi portālā 

 

Datu validācija ir automātisks process, kura laikā sistēma vispirms pārbauda, vai 

augšupielādētās datnes struktūra un formāts atbilst noteiktajām prasībām (skat. apakšnodaļu 

3.5.2.), kā arī pārliecinās, ka tajā iekļautie dati ir pilnīgi, loģiski un korekti. 

Ja, sistēmai pārbaudot augšupielādēto pārskata veidni, tiek konstatēta kļūda, tad tiek 

attēlots kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk). Šādos gadījumos ir nepieciešams novērst 

aprakstīto kļūdu, labojot pārskata veidni un to atkārtoti iesniedzot portālā. 

 

 

 

Pārskata veidnes kolonnu nosaukumiem un secībai jāatbilst tieši 11. tab. 

norādītajam. 
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 Kļūdas paziņojums “Lapā kolonnas nosaukums nav pareizs!” 

 

Ja parādās šāds kļūdu paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka augšupielādētajā datnē 

nav pievienoti kolonnu virsraksti vai tie neatbilst 11. tab. norādītajiem. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir aizpildīti kolonnām paredzētie 

virsraksti (atbilstoši 11. tab.) un ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem par 

veterinārajā aptiekā izgatavotajām veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, izlabojiet 

datni, aizpildot trūkstošos laukus un pievienojot ierakstus (rindas). Saglabājiet datni 

un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 Pārbaudiet, vai datnē nav vairākas lapas (sheets). Ja ir, izdzēsiet liekās lapas (sheets) 

un atkārtoti iesniedziet datni ar tikai vienu lapu (sheet), kurā informācija ir norādīta 

tikai 3 kolonnās (atbilstoši 11. tab.). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Lapā nav rindu ar ierakstiem!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tad augšupielādētā datnē nav ierakstu 

(rindu) ar datiem par veterinārajā aptiekā izgatavotajām veterinārajām zālēm. 

 

Kļūdas apraksts 
Excel datnes rinda, 
kurā ir kļūda 

Excel datnes kolonna, 
kurā ir kļūda 

Kļūdu paziņojumā 

tiek attēlots, kur 

tieši Excel datnē 

radušās problēmas 

un kādi labojumi ir 

jāveic 



Versija: 01 

61 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Pārbaudiet, vai augšupielādētajā Excel datnē ir vismaz viens ieraksts (rinda) ar datiem 

par veterinārajā aptiekā izgatavotajām veterinārajām zālēm. Ja nepieciešams, 

izlabojiet datni, pievienojot ierakstus (rindas). Saglabājiet datni un augšupielādējiet to 

atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts veterināro zāļu nosaukums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu nosaukums. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterinārajā aptiekā 

izgatavoto veterināro zāļu nosaukums (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet 

attiecīgajā kolonnā un rindā veterināro zāļu nosaukumu. Ja rinda nav nepieciešama, to 

varat dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts tiešā iepakojuma lielums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts tiešā iepakojuma lielums (tilpums vai svara mērvienība). 
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Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts tiešā iepakojuma lielums 

(tilpums vai svara mērvienība) (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet 

attiecīgajā kolonnā un rindā tiešā iepakojuma lielumu (tilpums vai svara mērvienība). 

Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to 

atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Nav norādīts zāļu daudzums!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes atbilstošajā 

rindā nav norādīts veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu daudzums. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet to rindu, kurā nav norādīts veterinārajā aptiekā 

izgatavoto veterināro zāļu daudzums (rindas Nr. skat. kļūdu paziņojumā). Ievadiet 

attiecīgajā kolonnā un rindā daudzumu. Ja rinda nav nepieciešama, to varat dzēst. 

Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Zāļu daudzums nevar būt negatīvs skaitlis vai "0"!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka Excel datnes attiecīgajā 

rindā norādītais veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro zāļu daudzums ir “0” vai negatīva 

vērtība. 

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un atrodiet rindu, kurā veterinārajā aptiekā izgatavoto veterināro 

zāļu daudzums ir norādīts kā “0” vai negatīva vērtība. Izlabojiet daudzumu. Ja šī rinda 
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nav nepieciešama, to varat dzēst. Saglabājiet datni un augšupielādējiet to atkārtoti 

portālā. 

 

 Kļūdas paziņojums “Failā atrasti dublikāti: Rinda, kura dublējas - X!” 

 

Ja parādās šāds kļūdas paziņojums (skat. att. zemāk), tas nozīmē, ka datnē ir vismaz divi 

identiski ieraksti (rindas), kas satur vienādu informāciju.  

 

 
 

Jūsu rīcība:  

 

 Atveriet Excel datni un pārbaudiet rindu, kas norādīta kļūdas paziņojumā. Ja datnē ir 

identiski ieraksti, dzēsiet dublējošo rindu vai apvienojiet informāciju vienā rindā, 

summējot abās rindās norādīto veterināro zāļu daudzumu. Saglabājiet datni un 

augšupielādējiet to atkārtoti portālā. 

  

Kļūdas pazinojums norāda, ka Excel 

datnes rinda Nr. 2 dublējas ar rindu Nr. 3 
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4. STATISTIKAS PĀRSKATU NORAIDĪŠANA, PRECIZĒŠANA 

UN ATKĀRTOTA IESNIEGŠANA PORTĀLĀ 
 

Kad datu sniedzējs portālā iesniedz pārskatu, tas tiek nosūtīts uz VEZIRS, kur PVD to 

var akceptēt vai noraidīt.  

Ja PVD nekonstatē kļūdas, pārskats tiek akceptēts un šādā gadījumā datu sniedzējs 

savā e-pastā no VEZIRS <noreply_VEZIRS@pvd.gov.lv> saņems automātisku paziņojumu, 

ka attiecīgais pārskats ir akceptēts un nekādas turpmākās darbības nav jāveic. 

Ja iesniegtais pārskats no PVD puses tiek noraidīts, tad datu sniedzējs savā e-pastā no 

VEZIRS <noreply_VEZIRS@pvd.gov.lv> saņems automātisku paziņojumu, ka attiecīgais 

pārskats ir noraidīts (norādot arī noraidīšanas iemeslu). Pēc šāda e-pasta saņemšanas datu 

sniedzējam būs iespējams iesniegt labotu pārskatu portālā atbilstoši pārskata veidam (skat. 

3.1.–3.5.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja datu sniedzējs ir konstatējis kļūdas, trūkumus vai neatbilstības portālā iesniegtā 

pārskata datos, tad jāraksta uz e-pastu: vet.statistika@pvd.gov.lv. Pēc datu sniedzēja lūguma 

tiks iespējota atkārtota pārskata iesniegšana portālā. Atkārtota pārskata iesniegšana notiek 

atbilstoši pārskata veidam (skat. 3.1.–3.5.).  

Ja PVD ir konstatējis kļūdas, trūkumus vai neatbilstības portālā iesniegtā pārskata 

datos, datu sniedzējs saņems automātisku paziņojumu savā e-pastā, ka attiecīgais pārskats ir 

noraidīts (noraidīšanas iemesls arī tiks norādīts). Ja nepieciešams, tiks iespējota atkārtota 

pārskata iesniegšana portālā. Atkārtota pārskata iesniegšana notiek atbilstoši pārskata veidam 

(skat. 3.1.–3.5.).  

 

PVD noraida 

pārskatu 

Iesniegts 

pārskats portālā 

PVD akceptē 

pārskatu  

Datu sniedzējs saņem savā 

e-pastā automātisku paziņojumu 

par pārskata akceptēšanu 

Datu sniedzējs saņem savā 

e-pastā automātisku paziņojumu 

par pārskata noraidīšanu 

Datu sniedzējs iesniedz labotu 

pārskatu portālā 
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Iesniegtā pārskatā tiek 
konstatēta kļūda

To konstatē PVD

Datu sniedzējs saņem 
savā e-pastā automātisku 

paziņojumu

Datu sniedzējs labotu 
pārskatu iesniedz 
atkārtoti portālā

To konstatē datu sniedzējs

Datu sniedzējs sūta e-pastu 
uz vet.statistika@pvd.gov.lv

PVD iespējo atkārtotu 
pārskata iesniegšanu portālā

Datu sniedzējs labotu 
pārskatu iesniedz atkārtoti

portālā

mailto:vet.statistika@pvd.gov.lv
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TEHNISKAIS ATBALSTS 
 

Lai saņemtu tehnisko atbalstu par pārskata iesniegšanu, datnes formātu vai citiem 

jautājumiem, lūdzam sazināties, rakstot uz e-pastu vet.statistika@pvd.gov.lv vai zvanot uz 

PVD Veterināro zāļu daļas tālruņa Nr. + 371 67084618. 
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Versija: 01 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 
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1. pielikums  

 

Statistikas pārskatu sniedzēji un iesniegšanas grafiks 

 

Pielikums Pārskata nosaukums Datu sniedzējs 
Iesniegšanas 

biežums 
Pārskata periods Termiņš iesniegšanai 

MK noteikumu 

Nr. 775  

1. piel. 

Par Latvijā izplatītajām un no 

valsts izvestajām un eksportētajām 

veterinārajām zālēm 

Veterināro zāļu ražotāji 

Lieltirgotava 

Četras reizes 

gadā 

1. ceturksnis:  

1. janvāris – 31. marts 
Līdz 30. aprīlim 

2. ceturksnis:  

1. aprīlis – 30. jūnijs 
Līdz 30. jūlijam 

3. ceturksnis:  

1. jūlijs – 30. septembris 
Līdz 31. oktobrim 

4. ceturksnis:  

1. oktobris – 31. decembris 
Līdz 31. janvārim 

MK noteikumu 

Nr. 775  

2. piel. 

Par Latvijā ievestajām un 

importētajām veterinārajām zālēm 

Veterināro zāļu ražotāji 

Lieltirgotava 

Četras reizes 

gadā 

1. ceturksnis:  

1. janvāris – 31. marts 
Līdz 30. aprīlim 

2. ceturksnis:  

1. aprīlis – 30. jūnijs 
Līdz 30. jūlijam 

3. ceturksnis:  

1. jūlijs – 30. septembris 
Līdz 31. oktobrim 

4. ceturksnis:  

1. oktobris – 31. decembris 
Līdz 31. janvārim 

MK noteikumu 

Nr. 775  

3. piel. 

Par Latvijā izplatīto un no valsts 

izvesto un eksportēto veterināro 

zāļu apgrozījumu 

Veterināro zāļu ražotāji 

Lieltirgotava 

Divas reizes 

gadā 

1. pusgads:  

1. janvāris – 30. jūnijs 
Līdz 31. jūlijam 

2. pusgads:  

1. jūlijs – 31. decembris 
Līdz 31. janvārim 

MK noteikumu 

Nr. 775  

4. piel. 

Par veterināro zāļu apgrozījumu ar 

valstī nereģistrētu ievešanas un 

izplatīšanas atļauju 

Veterināro zāļu ražotāji 

Lieltirgotava 

Divas reizes 

gadā 

1. pusgads:  

1. janvāris – 30. jūnijs 
Līdz 31. jūlijam 

2. pusgads:  

1. jūlijs – 31. decembris 
Līdz 31. janvārim 

MK noteikumu 

Nr. 775  

5. piel. 

Par veterinārā aptiekā izgatavoto 

veterināro zāļu izplatīšanu 
Veterinārā aptieka 

Divas reizes 

gadā 

1. pusgads:  

1. janvāris – 30. jūnijs 
Līdz 31. jūlijam 

2. pusgads:  

1. jūlijs – 31. decembris 
Līdz 31. janvārim 
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2. pielikums 

 

Iepakojuma Nr. piešķiršana atkarībā no iepakojuma veida 

 

 

 

Iepakojuma Nr. – strukturēts un unikāls identifikators, kas piešķirts katram zāļu 

iepakojuma veidam atkarībā no tā tiešā un/vai ārējā iepakojuma lieluma, 

materiāla, krāsas un/vai tiešā iepakojuma skaita ārējā iepakojumā un kas tiek 

veidots no zāļu piešķirtā reģistrācijas vai tirdzniecības atļaujas Nr. un kārtas Nr., 

sākot no “-01”, “-02” vai “/001”, “/002” utt. (piemēru skat. zemāk). 

 

V/DCP/00/0000-01 

V/NRP/00/0000-01 

     V/H/00/0000-01 

V/SRP/00/0000-01 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Aktuālo veterināro zāļu un to iepakojumu sarakstu, lai pārliecinātos par zāļu 

nosaukumu un iepakojuma numuru, var skatīt Latvijas Veterināro zāļu reģistrā, kas 

pieejams šeit: https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs. 

 

https://pakalpojumi.pvd.gov.lv/lv/drugs
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